МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ
 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

«____» ____________20    г № _______

г.  Нижний Новгород

«О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка общежитий студенческого
городка НГТУ»

На  основании  письма  Министерства  науки  и  высшего  образования  Российской
Федерации № МН-20/1676-ПК от 19.05.2021

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Внести следующие изменения в Правила:

1.1. Абзац 3 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:

«Жилые  помещения  в  общежитиях,  закрепленных  за  НГТУ  на  праве  оперативного
управления,  предназначены  для  временного  проживания  студентов,  аспирантов,
докторантов,  слушателей  подготовительных  отделений  (курсов)  институтов  и
факультетов  повышения  квалификации  и  других  форм  послевузовского  и
дополнительного профессионального образования на период их очного обучения, а также
для временного проживания аспирантов, докторантов, обучающихся по заочной форме
обучения,  абитуриентов  на  период  прохождения  вступительных  экзаменов  (далее  -
обучающиеся), студентов иных ВУЗов, путешествующих по России в период каникул и
иных лиц, которым жилое помещение в общежитии предоставляется  в установленном
порядке.»

1.2. В пункт 2.6. добавить второй абзац следующего содержания:

«Стоимость  проживания  для  студентов  иных  ВУЗов,  путешествующих  по  России,
устанавливается  приказом  Ректора  на  уровне  не  выше  стоимости  проживания,
установленной для студентов НГТУ»

2.Начальнику Управления информатизации (А.М. Лабаев) разместить настоящий приказ
на официальном сайте НГТУ в разделе «Управление студенческого городка».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  проректора  по
управлению имущественным комплексом О.Б. Солдаткина.

                   Ректор                               С.М. Дмитриев

Проект вносит:
Начальник Управления студенческого
городка
__________________ К.М. Банаев

Согласовано:
Первый проректор – Проректор по
образовательной деятельности
______________________ Е.Г, Ивашкин
Проректор по имущественному комплексу
______________________ О.Б. Солдаткин
Председатель первичной профсоюзной
организации студентов НГТУ
______________________ М.Ю. Долгов
Начальник Правового управления
______________________ А.В. Маркеева

	ПРИКАЗ
	«____» ____________20 г № _______
	г. Нижний Новгород